
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 
от П-СЧ. № 5 5 1 

г. Брянск 
О подведении итогов регионального 
конкурса танцевальных коллективов 
«Волшебный каблучок». 

Во исполнение приказа департамента образования Брянской 
области и науки от 02.02.2024 года №118 Брянским региональным 
Центром эстетического воспитания «Родники» проведен региональный 
конкурс танцевальных коллективов «Волшебный каблучок». 

По итогам конкурса 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами департамента образования и науки 
Брянской области победителей регионального конкурса танцевальных 
коллективов «Волшебный каблучок» согласно Приложению №1. 

2. Руководителям муниципальных органов управления 
образованием и директорам государственных образовательных 
организаций рассмотреть возможность поощрения педагогических 
работников, подготовивших победителей регионального конкурса 
танцевальных коллективов «Волшебный каблучок». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора департамента Молоканову И.П. 

Директор департамента А.А.Андреева 

Тищенко В.П. 
8(4832)74-53-10 



Приложение № 1 
к приказу № 552 
от 12.04.2024 г. 

С П И С О К 
Лауреатов и дипломантов регионального 

конкурса танцевальных коллективов «Волшебный каблучок» 

Номинация «ДЕБЮТ» 
Общеобразовательные школы 

Младшая возрастная категория 

Лауреат 
I 

степени 

Танцевальный коллектив 
«Очаровательный глазки» (6-7 лет, танец 
Улыбка») - МБОУ «СОШ № 11 им. П.М 
Камозина» г. Брянска 

рук. Зенкович 
Ирина Борисовна, 
хореог. Лазарева 
Алина Сергеевна 

Лауреат 
II 

степени 

Танцевальный коллектив 
«Очаровательный глазки» (танец «Мы с 
тобой») - МБОУ «СОШ № 11 им. П.М 
Камозина» г. Брянска 

рук. Зенкович 
Ирина Борисовна, 
хореог. Лазарева 
Алина Сергеевна 

Лауреат 
II 

степени 

Хореографический коллектив «Задоринки» 
(танец «Колыбельная») - МБОУ «Лицей № 
27 им. Героя Советского Союза им. 
И.Е.Кустова» г. Брянска 

рук. Киселева 
Мария Валерьевна 

Смешанная возрастная категория 

Лауреат 
I 

степени 

Коллектив «Новая школа» - МАОУ 
Стародубская СОШ № 3 

рук. Толочко 
Марина Евгеньевна 

Учреждения дополнительного образования 
Лауреат 

III 
степени 

Танцевальный коллектив «Акварель» (6-7 лет, 
танец «Детский движ») - МБУДО «ЦДТ г. 
Клинцы» Брянской области 

рук. Рословец 
Ирина Борисовна 

Учреждения культуры 
Лауреат 

I 
степени 

Образцовый ансамбль современного 
эстрадного танца «Каприз» (танец 
«Балалаечка») - МБУК «ГДК Володарского 
района» г. Брянска, 

рук. Шумилина 
Валерия 
Александровна 

Лауреат 
II 

степени 

Хореографическая студия «Перспектива» 
(танец «Все, но только не я») - МБУК 
«Жуковский культурно-досуговый центр» 

рук. Вельская 
Арина Михайловна 

Лауреат 
III 

степени 

Детский хореографический коллектив 
«Неваляшки» МБУК «Жуковский культурно-
досуговый центр», ОСП «Орловский сельский 
Дом культуры» 

рук. Горбунова 
Оксана Васильевна 



- 2 -

Лауреат 
III 

степени 

Хореографическая студия «Перспектива» 
(танец «Прогулка под дождём») - МБУК 
«Жуковский культурно-досуговый центр» 

рук. Вельская 
Арина Михайловна 

Номинация «НАРОДНЫЙ ТАНЕЦ» 
Учреждения дополнительного образования 

младшая возрастная категория 
Лауреат 

III 
степени 

Хореографический ансамбль «Калейдоскоп» 
(танец «Матрёшечки») - МБУДО «Центр 
внешкольной работы» г. Брянск 

рук. Шишкарёва 
Анастасия 
Алексеевна 

Средняя возрастная категория 
Лауреат 

I 
степени 

Трио Ансамбля народного танца «Истоки» 
(танец «Задорная плясовая») - ГАУДО 
«Брянский региональный ЦЭВ «Родники» 

рук. Прусакова 
Екатерина 
Викторовна 

Лауреат 
II 

степени 

Хореографический ансамбль «Калейдоскоп» 
(танец «Девичий перепляс») - МБУДО 
«Центр внешкольной работы» г. Брянск 

рук. Шишкарёва 
Анастасия 
Алексеевна 

Смешанная возрастная категория 
ГРАН-

ПРИ 
Ансамбль народного танца «Истоки» (танец 
«Казаченьки») - ГАУДО «Брянский 
региональный ЦЭВ «Родники» 

рук. Прусакова 
Екатерина 
Викторовна 

Лауреат 
I 

степени 

Заслуженный коллектив народного 
творчества образцовый детский ансамбль 
танца «Юность» (танец «Кузнецы» ГБУДО 
«Брянский областной губернаторский Дворец 
детского и юношеского творчества им. 
Ю.А.Гагарина» 

рук. Адарченко Елена 
Владимировна, 
пдо Ткачева 
Елена Викторовна 

Лауреат 
II 

степени 

Ансамбль народного танца «Истоки» (танец 
«Праздничная плясовая») - ГАУДО 
«Брянский региональный ЦЭВ «Родники» 

рук. Прусакова 
Екатерина 
Викторовна 

Лауреат 
III 

степени 

Танцевальный коллектив «Колибри» (танец 
«Калинка-малинка») - МБУДО «ЦВР 
Володарского района» г. Брянска 

Рук. Илюшкина 
Людмила 
Александровна 

Учреждения культуры 

Лауреат 
II 

степени 

Ансамбль «Родничок» (Народный танец 
«Утушка луговая») - МБУ «Дом культуры» г. 
Клинцы Брянской области 

рук. Чекед 
Тамара Николаевна 

Детские школы искусств 

Лауреат 
II 

степени 

Коллектив эстрадного танца «Ассорти» 
(танец «Задоринки») - МБУДО «Жуковская 
ДШИ» 

рук. Савина 
Елена Петровна 



Профессиональные образовательные организации 

ГРАН-
ПРИ 

Хореографический ансамбль «Пересвет» 
(танец «Русская тройка») - ГБПОУ «Брянский 
областной колледж искусств 

рук. Пилипенко 
Валерия Эдуардовна 
педагоги: 
Герасина 

Яна Витальевна, 
Маричев 
Андрей Павлович 

Лауреат 
I 

степени 

ТРИО хореографического ансамбля 
«Пересвет» (танец «Русская тройка») -
ГБПОУ «Брянский областной колледж 
искусств 

рук. Пилипенко 
Валерия Эдуардовна 
педагоги: 
Герасина 
Яна Витальевна, 
Маричев 
Андрей Павлович 

Лауреат 
I 

степени 

Танцевальный коллектив «Радуга» - ГАПОУ 
«Новозыбковский профессионально-
педагогический колледж» 

рук. Панфилова 
Оксана 
Владимировна 

Номинация «Народно-стилизованный танец» 
Общеобразовательные школы 

средняя возрастная категория 
Лауреат 

I 
степени 

Танцевальный ансамбль «Каприз» (танец 
«Параня») - МБОУ «Гимназия № 3» г. 
Брянска 

рук. Колодченкова 
Елена Станиславовна 

Лауреат 
II 

степени 

Танцевальный коллектив «Серпантин» (танец 
Хозяюшки») - МАОУ «Добродеевская СОШ» 
Почепского района 

рук. Радькова 
Мария Николаевна 

Смешанная возрастная категория 
Лауреат 

I 
степени 

Танцевальный коллектив «Очаровательный 
глазки» (танец «Мужская доля») - МБОУ 
«СОШ № 11 им. П.М. Камозина» г. Брянска 

рук. Зенкович 
Ирина Борисовна, 
хореог. Пинаев 
Денис 
Александрович 

Лауреат 
II 

степени 

Танцевальный коллектив Задоринка» (танец 
«Веселись народ») - МБОУ «Ворминская 
СОШ» Почепского района 

рук. Воробьева 
Нина Васильевна 



Номинация «Народно-стилизованный танец» 
Учреждения дополнительного образования 

Младшая возрастная категория 
Лауреат 

I 
степени 

Ансамбль народного танца «Истоки» (танец 
«Чеботуха») - ГАУДО «Брянский 
региональный ЦЭВ «Родники» 

рук. Прусакова 
Екатерина 
Викторовна 

Лауреат 
II 

степени 

Образцовый театр танца «Аплас» (танец «Как 
дед Макар гостей встречал») - МБУДО «ЦВР» 
г. Брянска 

рук. Рогожин 
Максим Игоревич 

Лауреат 
II 

степени 

Танцевальный коллектив «Акварель» (танец 
«Весёлый перепляс») - МБУДО «ЦДТ г. 
Клинцы» 
Брянской области 

рук. Рословец 
Ирина Борисовна 

Лауреат 
III 

степени 

Коллектив эстрадного танца «Гротеск» 
(танец «Казачок») - МБУДО «ЦВР» г. Брянска 

рук. Инпушкина 
Римма 
Владимировна 

Средняя возрастная категория 
Лауреат 

I 
степени 

Ансамбль народного танца «Истоки» (танец 
«Подплясочка») - ГАУДО «Брянский 
региональный ЦЭВ «Родники» 

рук. Прусакова 
Екатерина 
Викторовна 

Лауреат 
II 

степени 

Танцевальный коллектив «Феникс» (танец 
«Валенки» - МБУДО «Погарский Дом 
творчества» 

рук. Пашечко 
Мария 
Александровна 

Лауреат 
II 

степени 

Ансамбль детского танца «Сюрприз» (танец 
«Матушка земля») - МБОУ «Центр 
творчества «Успех» г. Почепа 

рук. Брешкова 
Олеся Васильевна 

Лауреат 
III 

степени 

Танцевальный коллектив «Акварель» (танец 
«Дуняша») - МБУДО «ЦДТ г. Клинцы» 
Брянской области 

рук. Рословец 
Ирина Борисовна 

Лауреат 
III 

степени 

Танцевальный коллектив «Фантазия» (танец 
«Берёзы») - МБУДО «ЦДТ г. Клинцы» 
Брянской области 

рук. Зайченко 
Оксана 
Михайловна 

Лауреат 
III 

степени 

Танцевальный коллектив «Феникс» (танец 
«Ивана Купала» - МБУДО «Погарский Дом 
творчества» 

рук. Пашечко 
Мария 
Александровна 

Смешанная возрастная категория 
Лауреат 

I 
степени 

Художественный казачий ансамбль «Веселый 
экипаж» (танец «Надоело воевать») -
МБОУДО Стародубский центр детского 
творчества 

рук. Сидорова 
Елена 
Владимировна 

Лауреат 
II 

степени 

Художественный казачий ансамбль «Веселый 
экипаж» (танец «Пацанчики-хулиганчики») -
МБОУДО Стародубский центр детского 
творчества 

рук. Сидорова 
Елена 
Владимировна 



Профессиональные образовательные организации 

Лауреат 
I 

степени 

Танцевальный коллектив «Малина» - ГАПОУ 
«Брянский техникум питания и торговли» 

рук. Яхонтова 
Ирина Николаевна 

Учреждения культуры 
Младшая возрастная категория 

Лауреат 
I 

степени 

Образцовый ансамбль современного 
эстрадного танца «Каскад» (танец «Заинька») 
- ДК п. Большое Полпино СП МБУК «ГДК 
Володарского района» г. Брянска 

рук. Толочко 
Ольга Николаевна 

Старшая возрастная категория 
ГРАН-
ПРИ 

Хореографическая студия «Перспектива» 
(танец «У реки») - МБУК «Жуковский 
культурно-досуговый центр» 

рук. Вельская 
Арина 
Михайловна 

Лауреат 
I 

степени 

Хореографическая студия «Перспектива» 
(танец «С легким паром») - МБУК 
«Жуковский культурно-досуговый центр» 

рук. Вельская 
Арина 
Михайловна 

Смешанная возрастная категория 
Лауреат 

I 
степени 

Образцовый ансамбль современного 
эстрадного танца «Каприз» ( танец 
«Плетень») - МБУК «ГДК Володарского 
района» г. Брянска 

рук. Колодченкова 
Елена 
Станиславовна 

Лауреат 
II 

степени 

Ансамбль «Рандеву» (танец «Посиделки на 
скамейке») - МБУ «Дом культуры» г. Клинцы 

рук. Чекед 
Тамара 
Николаевна 

Номинация «Танцы народов мира» 
Средняя возрастная категория 

Лауреат 
I 

степени 

Образцовый театр танца «Аплас» (танец 
«Собираем Лунцзин») - МБУДО «ЦВР» г. 
Брянска 

рук. Рогожин 
Максим Игоревич 

Старшая возрастная категория 
Лауреат 

I 
степени 

Танцевальный коллектив «Акварель» (танец 
«Африка») - МБУДО «ЦДТ г. Клинцы» 
Брянской области 

рук. Рословец 
Ирина Борисовна 

смешанная возрастная категория 

Лауреат 
I 

степени 

Танцевальный коллектив «Очаровательный 
глазки» (танец «Айгыткын») - МБОУ «СОШ 
№ 11 им. П.М. Камозина» г. Брянска 

рук. Зенкович 
Ирина Борисовна, 
хореог. Пинаев 
Денис 
Александрович 



Номинация «Военно-патриотический танец» 
Учреждения дополнительного образования 

Лауреат 
I 

степени 

Образцовый детский хореографический 
ансамбль «Агат» (смешанная возрастная 
категория, танец «Вечер на рейде») - МАУДО 
Центр по работе с одаренными детьми и 
талантливой молодёжью «Вега» Дятьковского 
района 

рук. Панкова 
Лариса 
Александровна 

Лауреат 
I 

степени 

Образцовый детский хореографический 
ансамбль «Вдохновение» (Средняя возрастная 
категория, танец «Патриот») - МАУДО Центр 
по работе с одаренными детьми и 
талантливой молодёжью «Вега» Дятьковского 
района 

рук. Гурко 
Елена 
Владимировна 

Лауреат 
II 

степени 

Коллектив эстрадного танца «Гротеск» 
(танец «Месяц май») - МБУДО «ЦВР» г. 
Брянска 

рук. Инпушкина 
Римма 
Владимировна 

Лауреат 
II 

степени 

Танцевальный коллектив «Колибри» 
(смешанная возрастная категория, танец «В 
мире без войны») - МБУДО «ЦВР 
Володарского района» г. Брянска 

рук. Плюшкина 
Людмила 
Александровна 

Учреждения культуры 
Лауреат 

I 
степени 

Хореографическая студия «Перспектива» 
(старшая, танец «Военная пляска») - МБУК 
«Жуковский культурно-досуговый центр» 

рук. Вельская 
Арина 
Михайловна 

Профессиональные образовательные организации 
Смешанная возрастная категория 

Лауреат 
III 

степени 

Танцевальный коллектив «Ритмы сердца» 
(танец «Смуглянка») - ГАПОУ «Брянский 
транспортный техникум» 

рук. Марусова 
Елена Петровна 

Номинация «Классический танец» 

Лауреат 
I 

степени 

Танцевальный коллектив «Акварель» (танец 
«Вальс под дождем») - МБУДО «ЦДТ 
г. Клинцы» Брянской области 

рук. Рословец 
Ирина Борисовна 

Лауреат 
II 

степени 

Ансамбль «Родничок» (танец «Берегите своих 
детей») - МБУ «Дом культуры» г. Клинцы 
Брянской области 

рук. Чекед 
Тамара 
Николаевна 

Лауреат 
I 

степени 

Танцевальный коллектив (танец «Фигурный 
вальс») - ГАПОУ «Клинцовский 
индустриально-педагогический колледж» 

рук. Чекед 
Олег Михайлович 



- 7 -

Номинация «Современный танец» 
Учреждения дополнительного образования 

Лауреат 
III 

степени 

Танцевальный коллектив «Стрекоза» 
(младшая возрастная категория, танец 
«Гордая моя Россия») - МБУДО «ЦВР 
Володарского района» г. Брянска 

рук. Карпухина 
Александра 
Сергеевна 

Учреждения культуры 
Лауреат 

I 
степени 

Образцовый ансамбль современного 
эстрадного танца «Каприз» (средняя группа, 
танец «Сполохи») - МБУК «ГДК 
Володарского района» г. Брянска» 

рук. Колодченкова 
Елена 
Станиславовна, 
Коровина 
Кристина 
Олеговна 

Лауреат 
I 

степени 

Трио образцового ансамбля современного 
эстрадного танца «Каприз» (средняя группа, 
танец «Кто из нас врет») - МБУК «ГДК 
Володарского района» г. Брянска» 

рук. 
Коровина 
Кристина 
Олеговна 

Номинация «Эстрадный танец» 
Общеобразовательные школы 

Младшая возрастная категория 
Лауреат 

I 
степени 

Танцевальный ансамбль «Каприз» (танец 
«Скрепочки») - МБОУ «Гимназия № 3» г. 
Брянска 

рук. Колодченкова 
Елена 
Станиславовна 

Средняя возрастная категория 
Лауреат 

I 
степени 

Танцевальный коллектив «Очаровательный 
глазки» (танец Джазовый экспромт») - МБОУ 
«СОШ № 11 им. П.М Камозина» г. Брянска 

рук. Зенкович 
Ирина Борисовна, 
хореог. Пенаев 
Денис 
Александрович 

смешанная возрастная категория 
Лауреат 

I 
степени 

Ансамбль «Рандеву» (эстрадный танец 
«Ритмы востока») - МБОУ-гимназия № 1 им. 
Ю.А.Гагарина г. Клинцы Брянской области 

рук. Чекед 
Тамара 
Николаевна 

Учреждения дополнительного образования 
младшая возрастная категория 

Лауреат 
I 

степени 

Образцовый детский хореографический 
ансамбль «Вдохновение» (танец «Непоседы») 
- МАУДО Центр по работе с одаренными 
детьми и талантливой молодёжью «Вега» 
Дятьковского района 

рук. Гурко 
Елена 
Владимировна 

Лауреат 
II 

степени 

Образцовый театр танца «Аплас» (танец 
«Маршмеллоу») - МБУДО «ЦВР» г. Брянска 

рук. Рогожин 
Максим Игоревич 



- 8 -

Лауреат 
II 

степени 

Танцевальный ансамбль «Аура» (танец 
«Маленькие модницы»)- МБУДО «ЦВР 
Советского района» г. Брянска 

рук. Панкратова 
Наталья 
Александровна 

Лауреат 
II 

степени 

Танцевальный коллектив современного танца 
«ARTisTbl» (танец «Воришки») - МБУДО 
Жуковский ЦДТ 

рук. Трищенкова 
Лидия 
Владимировна 

Лауреат 
II 

степени 

Танцевальный коллектив современного танца 
«ARTisTbl» (танец «Джаз») - МБУДО 
Жуковский ЦДТ 

рук. Трищенкова 
Лидия 
Владимировна 

Лауреат 
II 

степени 

Художественный казачий ансамбль «Озорная 
детвора» (танец «Я солдат») - МБОУДО 
Стародубский центр детского творчества 

рук. Сидорова 
Елена 
Владимировна 

Лауреат 
III 

степени 

Танцевальный коллектив «Феникс» (танец 
«Малявки» - МБУДО «Погарский Дом 
творчества» 

рук. Пашечко 
Мария 
Александровна 

Лауреат 
III 

степени 

Танцевальный коллектив современного танца 
«ARTisTbl» (танец «Ёжики») - МБУДО 
Жуковский ЦДТ 

рук. Трищенкова 
Лидия 
Владимировна 

Лауреат 
III 

степени 

Танцевальный коллектив современного танца 
«ARTisTbl» (танец «Бабай») - МБУДО 
Жуковский ЦДТ 

рук. Трищенкова 
Лидия 
Владимировна 

Лауреат 
III 

степени 

Танцевальный коллектив современного танца 
«ARTisTbl» (танец «Не брошу на полпути») -
МБУДО Жуковский ЦДТ 

рук. Трищенкова 
Лидия 
Владимировна 

Лауреат 
III 

степени 

Танцевальный ансамбль «Аура» (танец 
«Мамочка»)- МБУДО «ЦВР Советского 
района» г. Брянска 

рук. Панкратова 
Наталья 
Александровна 

Лауреат 
III 

степени 

Хореографический ансамбль «Карамель» 
(танец «Капли дождя») - МБУДО ЦВР 
Советского района» г. Брянска 

рук. Герасина 
Яна Витальевна 

Лауреат 
III 

степени 

Танцевальный коллектив «Фантазия» (танец 
«Танцевальная орбита») - МБУДО «ЦДТ г. 
Клинцы» Брянской области 

рук. Зайченко 
Оксана 

Михайловна 

Средняя возрастная категория 
Лауреат 

I 
степени 

Образцовый театр танца «Аплас» (танец «Из 
воды») - МЬУДО «ЦВР» г. Брянска 

рук. Рогожин 
Максим Игоревич 

Лауреат 
II 

степени 

Образцовый детский хореографический 
ансамбль «Агат» (танец «В ритме танца») -
МАУДО Центр по работе с одаренными 
детьми и талантливой молодёжью «Вега» 
Дятьковского района 

рук. Панкова 
Лариса 
Александровна 



- 9 -

Лауреат 
II 

степени 

Художественный казачий ансамбль «Веселый 
экипаж» (танец «Патриот») - МБОУДО 
Стародубский центр детского творчества 

рук. Сидорова 
Елена 
Владимировна 

Лауреат 
III 

степени 

Коллектив эстрадного танца «Гротеск» 
(танец «Прикольная») - МБУДО «ЦВР» г. 
Брянска 

рук. Инпушкина 
Римма 
Владимировна 

старшая возрастная категория 
Лауреат 

I 
степени 

Образцовый театр танца «Аплас» (танец 
«Заведу кривой танок») - МБУДО «ЦВР» г. 
Брянска 

рук. Рогожин 
Максим Игоревич 

Лауреат 
II 

степени 

Образцовый театр танца «Аплас» (танец 
«Уд») - МБУДО «ЦВР» г. Брянска 

рук. Рогожин 
Максим Игоревич 

Лауреат 
II 

степени 

Танцевальный коллектив «Акварель» (танец 
«Назад в прошлое») - МБУДО «ЦДТ г. 
Клинцы» Брянской области 

рук. Рословец 
Ирина Борисовна 

смешанная возрастная категория 
Лауреат 

II 
степени 

Образцовый детский хореографический 
ансамбль «Агат» (танец «Зимняя сказка») -
МАУДО Центр по работе с одаренными 
детьми и талантливой молодёжью «Вега» 
Дятьковского района 

рук. Панкова 
Лариса 
Александровна 

Лауреат 
II 

степени 

Художественный казачий ансамбль «Озорная 
детвора» (танец «Ах, Уж эта школа») -
МБОУДО Стародубский центр детского 
творчества 

рук. Сидорова 
Елена 
Владимировна 

Учреждения культуры 
младшая возрастная категория 

Лауреат 
I 

степени 

Хореографическая студия «Перспектива» 
(танец «На обед») - МБУК «Жуковский 
культурно-досуговый центр» 

рук. Вельская 
Арина Михайловна 

Лауреат 
II 

степени 

Хореографическая студия «Перспектива» 
(танец «Путешественники») - МБУК 
«Жуковский культурно-досуговый центр» 

рук. Вельская 
Арина Михайловна 

Средняя возрастная категория 

Лауреат 
I 

степени 

Хореографическая студия «Перспектива» 
(танец «Языки пламени») - МБУК 
«Жуковский культурно-досуговый центр» 

рук. Вельская 
Арина Михайловна 

Лауреат 
II 

степени 

Хореографическая студия «Перспектива» 
(танец «Найти свой ответ») - МБУК 
«Жуковский культурно-досуговый центр» 

рук. Вельская 
Арина Михайловна 



- 10 -

Номинация «Эстрадно-спортивный танец» 
Младшая возрастная категория 

Лауреат 
I 

степени 

Танцевальный ансамбль «Сюрприз» (танец 
«Комедианты») - МБОУ «ДДТ Володарского 
района г. Брянска» 

рук. Колодченкова 
Елена 
Станиславовна 

Смешанная возрастная категория 

Лауреат 
I 

степени 

Студия «Очаровательные глазки» (танец 
«Пираты Карибского моря») - МБОУ «СОШ 
№ 11 им. П.М.Камозина» г. Брянска 

рук. Зенкович 
Ирина Борисовна, 
хореог. Родченков 
Антон 
Александрович 

Учреждения дополнительного образования 

Лауреат 
I 

степени 

Коллектив эстрадного танца «Гротекс» 
(младшая, танец Чир-данс» - МБУДО «Центр 
внешкольной работы» г. Брянск 

рук. Инпушкина 
Римма 
Владимировна 

Лауреат 
II 

степени 

Танцевальный коллектив «Акварель» 
(средняя, танец «Полет фантазий») - МБУДО 
«ЦДТ г. Клинцы» Брянской области 

рук. Рословец 
Ирина Борисовна 

Лауреат 
II 

степени 

Спортивно-танцевальный центр «Техника» -
(танец «Beat Dance») - Спортивно-
танцевальный центр «Техника 

рук. Пашкова 
Кристина Галаевна 
Хореограф Волеева 
Снежана 
Валерьевна 

Детские школы искусств 

Лауреат 
I 

степени 

Коллектив эстрадного танца «Ассорти» 
(танец «на палубе») - МБУДО «Жуковская 
ДШИ» 

рук. Савина 
Елена Петровна 

Номинация «Танцевальное шоу» 
Младшая возрастная категория 

Лауреат 
II 

степени 

Танцевальный коллектив «Сувенир» (танец 
«Огненный цветок») «Центр развития и 
творчества «Виктория» г. Клинцы 

рук. Исаев 
Владимир 
Сергеевич 

Старшая возрастная категория 

Лауреат 
I 

степени 

Танцевальный коллектив «Тедди» (танец 
«Райские птицы») - МБОУ «Брянский 
городской образовательный комплекс № 59» 
г. Брянска 

рук. Коротченкова 
Ольга Викторовна 



- 1 1 -

Смешанная возрастная категория 

Лауреат 
I 

степени 

Образцовый театр танца «Аплас» (танец 
«Умоляю позвони») - МБУДО «ЦВР» г. 
Брянска 

рук. Рогожин 
Максим Игоревич 

Учреждения культуры 

Лауреат 
I 

степени 

Ансамбль «Родничок» (танец «Берегите своих 
детей») - МБУ «Дом культуры» г. Клинцы 
Брянской области 

рук. Чекед 
Тамара Николаевна 

Номинация 
«Воплощение русской темы средствами современной хореографии» 

Лауреат 
I 

степени 

Образцовый театр танца «Аплас» (старшая 
возрастная категория, танец «Вела за собою 
река») - МБУДО «ЦВР» г. Брянска 

рук. Рогожин 
Максим Игоревич 

Лауреат 
I 

степени 

Заслуженный коллектив народного 
творчества образцовый детский ансамбль 
танца «Юность» (младшая возрастная 
категория, танец «Золушка» 
ГБУДО»Брянский областной губернаторский 
Дворец детского и юношеского творчества 
им. Ю.А.Гагарина» 

рук. Адарченко 
Елена 
Владимировна, 
пдо Ткачева 
Елена Викторовна 

Номинация «Солисты» 
Младшая возрастная категория 

Лауреат 
I 

степени 

Васько Елизавета (танец «Demons») - МАУДО 
Центр по работе с одаренными детьми и 
талантливой молодёжью «Вега» Дятьковского 
района 

рук. Панкова 
Лариса 
Александровна 

Лауреат 
I 

степени 

Игнатьева Анна (народный танец «Муха-
Цокотуха») - МБУДО «Жуковская ДШИ» 

рук. Савина 
Елена Петровна 

Лауреат 
I 

степени 

Демченко Анастасия - (современный танец 
«Долгожданный подарок») - МБУДО «ДДТ 
Володарского района г. Брянска» 

рук. Колодченкова 
Елена 
Станиславовна 

Лауреат 
I 

степени 

Колодченкова Карина (современный танец 
«Леший» - МБУК «ГДК Володарского 
района» г. Брянска 

рук. Коровина 
Кристина Олеговна 

Лауреат 
I 

степени 

Митина Мелания (танец «Кармен») - МБУДО 
Жуковский ЦДТ 

рук. Трищенкова 
Лидия 
Владимировна 

Лауреат 
I 

степени 

Толстая Мария (танцы народов мира 
«Татарочка») - МБОУ-гимназия № 1 им. 
Ю.А.Гагарина г. Клинцы Брянской области 

рук. Чекед 
Тамара Николаевна 



- 12 -

Лауреат 
I 

степени 

Толстая Мария (народный танец «Утушка 
луговая») - МБОУ-гимназия № 1 им. 
Ю.А.Гагарина г. Клинцы Брянской области 

рук. Чекед 
Тамара Николаевна 

Лауреат 
I 

степени 

Толстая Мария (Военно-патриотический 
танец «Смуглянка») - МБОУ-гимназия № 1 
им. Ю.А.Гагарина г. Клинцы Брянской 
области 

рук. Чекед 
Тамара Николаевна 

Лауреат 
I 

степени 

Елисеева Варвара (эстрадный танец «Лети 
душа») - МБУДО «Жуковская ДШИ» 

рук. Савина 
Елена Петровна 

Лауреат 
II 

степени 

Новикова Ксения (танец «Ангел») - МБУДО 
«ЦВР Володарского района» г. Брянска 

рук. Илюшкина 
Людмила 
Александровна 

Лауреат 
I 

степени 

Понамарева Мария (эстрадно-спортивный 
танец «Пробуждение весны») МБОУ 
«Гимназия № 6» г. Брянска 

рук. Курилкина 
Юлия Николаевна 

Лауреат 
II 

степени 

Новикова Виктория (танец «Царевна») -
МБУДО Жуковский ЦДТ 

рук. Трищенкова 
Лидия 
Владимировна 

Лауреат 
I 

степени 

Журавкова Арина (танец «Зов джунглей») -
МБУДО Жуковский ЦДТ 

рук. Трищенкова 
Лидия 
Владимировна 

Лауреат 
II 

степени 

Бекезина Елизавета (эстрадный танец «Уйти 
от погони» - МБУК «ГДК Володарского 
района» г. Брянска 

рук. Шумилина 
Валерия 
Александровна 

Лауреат 
II 

степени 

Сопачева Ульяна (танец «Улетай») - МБОУ 
СОШ № 6 г. Клинцы Брянской области 

рук. Рословец 
Ирина Борисовна 

Лауреат 
II 

степени 

Болабко Виолетта (танцы народов мира 
«Цыганочка») - МБОУ-гимназия № 1 им. 
Ю.А.Гагарина г. Клинцы Брянской области 

рук. Чекед 
Тамара Николаевна 

Лауреат 
II 

степени 

Болабко Виолетта (Стилизованный танец 
«Лебёдушка») - МБОУ-гимназия № 1 им. 
Ю.А.Гагарина г. Клинцы Брянской области 

рук. Чекед 
Тамара Николаевна 

Лауреат 
II 

степени 

Беляй София (стилизованный народный танец 
«Балалаечка») - МБУ «Дом культуры» г. 
Клинцы Брянской области 

рук. Чекед 
Тамара Николаевна 

Лауреат 
III 

степени 

Шиленкова Ксения (эстрадно-спортивный 
танец «Я вся такая») - МБУДО «Жуковская 
ДШИ» 

рук. Савина 
Елена Петровна 

Лауреат 
III 

степени 

Гришнова Дарья (эстрадно-спортивный танец 
«Забавный щенок») - МБУДО «Жуковская 
ДШИ» 

рук. Савина 
Елена Петровна 

Лауреат 
III 

степени 

Приходько Арсений (танец «В движении») 
«Центр развития и творчества «Виктория» г. 
Клинцы 

рук. Исаев 
Владимир 
Сергеевич 



- 13 -

Лауреат 
III 

степени 

Уфимцев Никита (танец «Держи ритм») 
«Центр развития и творчества «Виктория» г. 
Клинцы 

рук. Исаев 
Владимир 
Сергеевич 

Лауреат 
III 

степени 

Курносенко Елизавета (танец «Энергия 
ритма») МБОУ-СОШ № 6 г. Клинцы 

рук. Исаев 
Владимир 
Сергеевич 

Лауреат 
III 

степени 

Портной Дмитрий (танец «Хореографическая 
волна») МБОУ-СОШ № 6 г. Клинцы 

рук. Исаев 
Владимир 
Сергеевич 

Лауреат 
III 

степени 

Калинина Ксения (танец «Indigo») - МАУДО 
Центр по работе с одаренными детьми и 
талантливой молодёжью «Вега» Дятьковского 
района 

рук. Панкова 
Лариса 
Александровна 

Лауреат 
III 

степени 

Лягина Ульяна (эстрадный танец «Валенки») 
МБОУ «Гимназия № 6» г. Брянска 

рук. Иодзевич 
Галина Ивановна 

Лауреат 
III 

степени 

Кравцова Милана (танец «Искра») МБОУ-
СОШ № 6 г. Клинцы 

рук. Исаев 
Владимир 
Сергеевич 

Средняя возрастная категория 

Лауреат 
I 

степени 

Кулешова Диана - (народный танец 
«Барыня») - МБУ «Дом культуры» г. Клинцы 

рук. Чекед 
Тамара Николаевна 

Лауреат 
I 

степени 

Моськина Полина (современный танец 
«Танец воздуха» - МБУК «ГДК Володарского 
района» г. Брянска 

рук. Шумилина 
Валерия 

Александровна 
Лауреат 

II 
степени 

Сухорученкова Маргарита (современный 
танец «Дождь» - МБУК «ГДК Володарского 
района» г. Брянска 

рук. Маричев 
Андрей Павлович 

Лауреат 
II 

степени 

Аверина Дарина (эстрадный танец «Лотос» -
МБУК «ГДК Володарского района» г. 
Брянска 

рук. Коровина 
Кристина Олеговна 

Лауреат 
II 

степени 

Герасина Алиса (эстрадно-спортивный танец 
«Цирковой калейдоскоп») - МБОУ 
«Снежская гимназия» Брянского района 

рук. Федорина 
Зоя Георгиевна 

Лауреат 
II 

степени 

Деминок Ангелина (классический танец 
«Невидимые нити») - МБОУ «Снежская 
гимназия» Брянского района 

рук. Федорина 
Зоя Георгиевна 

Лауреат 
II 

степени 

Лелётко Варвара (танец «Отражение») -
МБОУ - СОШ № 7 Клинцы Брянской области 

рук. Рословец 
Ирина Борисовна 

Лауреат 
III 

степени 

Томышева Злата (эстрадный танец 
«Ромашка») - МБУ «Дом культуры» г. 
Клинцы Брянской области 

рук. Чекед 
Тамара Николаевна 



- 14-

Лауреат 
III 

степени 

Томышева Злата (танцы народов мира 
«Тарантелла») - МБУ «Дом культуры» г. 
Клинцы Брянской области 

рук. Чекед 
Тамара Николаевна 

Лауреат 
III 

степени 

Кулешова Диана - (танец «Восток») - МБУ 
«Дом культуры» г. Клинцы 

рук. Чекед 
Тамара Николаевна 

Лауреат 
III 

степени 

Перова Екатерина (классический танец 
«История любви») - МБОУ «Онежская 
гимназия» Брянского района 

рук. Федорина 
Зоя Георгиевна 

Лауреат 
III 

степени 

Бардадын Варвара (танец «Струны души») -
МБОУ-СОШ № 6 г. Клинцы 
Брянской области 

рук. Рословец 
Ирина Борисовна 

Старшая возрастная категория 

Лауреат 
I 

степени 

Сенчихина Алина (танец «Горит огнём вода 
его живая») - МБУДО «ЦВР» г. Брянска 

рук. Рогожин 
Максим Игоревич 

Лауреат 
I 

степени 

Кузменкова Анастасия (эстрадно-спортивный 
танец «Поговори со мной») - МБУДО 
«Жуковская ДШИ» 

рук. Савина 
Елена Петровна 

Лауреат 
I 

степени 

Кривошеева Анна (танец Плясунья») -
ГАПОУ «Брянский транспортный техникум» 

рук. Марусова 
Елена Петровна 

Лауреат 
II 

степени 

Дюбаров Александр (танец «Звон горбатой 
души») - МБУДО «ЦВР» г. Брянска 

рук. Рогожин 
Максим Игоревич 

Лауреат 
II 

степени 

Янчуха Анастасия (танец «Тальяночка») -
ГАПОУ «Клинцовский индустриально-
педагогический колледж» 

рук. Чекед 
Олег Михайлович 

Лауреат 
II 

степени 

Кузменкова Анастасия (современный танец 
«Нитью») - МБУДО «Жуковская ДШИ» 

рук. Савина 
Елена Петровна 

Лауреат 
II 

степени 

Янчуха Анастасия (танец «Гуцулочка») -
ГАПОУ «Клинцовский индустриально-
педагогический колледж» 

рук. Чекед 
Олег Михайлович 

Лауреат 
III 

степени 

Шауро Виолетта (танец «Тени над водой») -
ГАПОУ «Клинцовский индустриально-
педагогический колледж» 

рук. Чекед 
Олег Михайло 

Лауреат 
III 

степени 

Андрейкина Ярослава (танец «Ираки») -
ГАПОУ «Брянский транспортный техникум» 

рук. Марусова 
Елена Петровна 

Лауреат 
III 

степени 

Корякина Вероника (современный танец 
«Майкл Джексон») - МБОУ «Онежская 
гимназия» Брянского района 

рук. Федорина 
Зоя Георгиевна 

Номинация «Дуэты», «Трио» 

Лауреат 
I 

Дуэт Встреча» хореографического ансамбля 
«Пересвет» (танец «Русская тройка») -

рук. Пилипенко 
Валерия Эдуардовна 



- 15 -

степени ГБПОУ «Брянский областной колледж 
искусств 

педагоги: 
Герасина 

Яна Витальевна, 
Маричев 
Андрей Павлович 

Лауреат 
I 

степени 

Дуэт (Фетисова Полина, Фещенко Полина) 
(современный танец «Геометрия тел» - МБУК 
«ГДК Володарского района» г. Брянска 

рук. Шумилина 
Валерия 
Александровна 

Лауреат 
I 

степени 

Дуэт (Вельская Анастасия, Абуцина Валерия) 
(танец «Поговори со мною мама») - МБУК 
«Жуковский культурно-досуговый центр» 

рук. Вельская 
Арина Михайловна 

Лауреат 
I 

степени 

Дуэт (Кулешова Диана, Махоткин Александр) 
(эстрадный танец «Вальс Доги») - МБОУ-
гимназия № 1 им. Ю.А.Гагарина г. Клинцы 
Брянской области 

рук. Чекед 
Тамара Николаевна 

Лауреат 
II 

степени 

Дуэт (Забора Марина, Махоткин Александр) 
(эстрадный танец «Вальс») - МБОУ-гимназия 
№ 1 им. Ю.А.Гагарина г. Клинцы Брянской 
области 

рук. Чекед 
Тамара Николаевна 

Лауреат 
II 

степени 

Дуэт (Кулешова Диана, Болабко Виолетта) 
(танец «Дочь и мать») - МБОУ-гимназия № 1 
им. Ю.А.Гагарина г. Клинцы Брянской 
области 

рук. Чекед 
Тамара Николаевна 

Лауреат 
II 

степени 

Дуэт (Журавкова Арина, Идьюшина Арина) 
(танец «Ляля рулит») - МБУДО Жуковский 
ЦДТ 

рук. Трищенкова 
Лидия 
Владимировна 

Лауреат 
II 

степени 

Дуэт (Митина Мелония, Григорьева Ксения) 
(танец «Ты можешь все») - МБУДО 
Жуковский ЦДТ 

рук. Трищенкова 
Лидия 
Владимировна 

Лауреат 
II 

степени 

Танцевальный дуэт (Жиденко Алина, 
Романькова Екатерина) (танец «Летим с 
войны») - МБОУ «Гимназия № 6» г. Брянска 

хореогр. Гоготова 
Наталия 
Владимировна 

Лауреат 
II 

степени 

Дуэт (Денисова Варвара, Рулевская София) 
(современный танец «Человек на моём пути» -
МБУК «ГДК Володарского района» г. 
Брянска 

рук. Коровина 
Кристина Олеговна 

Лауреат 
II 

степени 

Дуэт (Кулешова Дарина, Тюков Александр) 
(патриотический танец «Попурри») -
Клинцовский филиал ГАПОУ «БТЭР им. 
М.А.Афанасьева» 

рук. Чекед 
Тамара Николаевна 

Лауреат 
III 
степени 

Дуэт (Гришнова Дарья, Никулина Вероника) 
(эстрадно-спортивный танец «Домовята») -
МБУДО «Жуковская ДШИ» 

рук. Савина 
Елена Петровна 

Лауреат 
III 

степени 

Дуэт (Игнатьева Анна, Шиленкова Ксения) 
(народный танец «Деревенский наигрыш») -
МБУДО «Жуковская ДШИ» 

рук. Савина 
Елена Петровна 

Лауреат Дуэт (Мишина Варвара, Галкина Виктория) рук. Панкова 



- 1 6 -

III 
степени 

(танец «Euphoria») - МАУДО Центр по работе 
с одаренными детьми и талантливой 
молодёжью «Вега» Дятьковского района 

Лариса 
Александровна 

Лауреат 
III 

степени 

Дуэт (Янчуха Анастасия, Кравченко Максим) 
(танец «Вальс в миноре») - ГАПОУ 
«Клинцовский индустриально-педагогический 
колледж» 

рук. Чекед 
Олег Михайлович 

Лауреат 
III 

степени 

Дуэт (Гончаренко Елизавета, Панкратов 
Кирилл), (танец «Город детства») - ГАПОУ 
«Клинцовский индустриально-педагогический 
колледж» 

рук. Чекед 
Олег Михайлович 

ДИПЛОМАНТЫ: 

-Танцевальный коллектив «Феникс» МБОУ «Погарский Дом творчества» 
(танец «О той весне»), (рук. Пашечко М.А.); 

-Танцевальный коллектив «Нон-стоп» (танец «танцевальный импульс») -
МБОУ «Красногорская СОШ» Почепского района (рук. Кривонос А.В.) 


